[image: image1.png]

东林发〔2020〕34号
[image: image2.png]

[image: image3.png]

中共东北林业大学委员会关于印发
《东北林业大学机关院系干部交流挂职
实施办法》的通知
各党委、党总支、直属党支部，各单位：
《东北林业大学机关院系干部交流挂职实施办法》已经2020年5月7日第九次党委常委会讨论通过，现印发给你们，请认真贯彻执行。

[image: image4.png])

特此通知。

中共东北林业大学委员会

2020年5月11日
（此件依申请公开）
东北林业大学机关院系干部

交流挂职实施办法

第一章  总 则
第一条 为进一步加强学校高素质专业化干部队伍建设，增加年轻干部阅历，提高年轻干部素质，培养干部优良作风，根据教育部党组关于选拔使用和培养锻炼年轻干部的有关精神，结合学校事业改革发展的实际需要，制定本办法。

第二条 本办法所称的“交流挂职”，是指有计划地选派年轻干部到院系、党政机关职能部门或直属单位临时性担任一定职务或承担一定工作，作为多岗位培养锻炼年轻干部的一种方式。

第三条 开展交流挂职工作的基本原则是突出政治标准、坚持事业为上、强化培养锻炼；目标是通过不同岗位的工作历练发现培养储备干部，选拔使用经过实践考验的年轻干部，为学校“双一流”建设和改革发展提供坚实的组织保障。

第二章　交流挂职对象
第四条 交流挂职的对象为学校在岗在编的党政机关职能部门年轻干部，院系专业技术人员（一般应具有副高级以上职称）。

第五条 交流挂职对象应当具备以下基本条件：

（一）政治素质过硬，能够牢固树立“四个意识”，坚定“四个自信”，做到“两个维护”。

（二）有一定的组织领导能力和沟通协调能力。

（三）热爱高等教育事业，具有强烈的事业心和责任感。

（四）身体健康，具备履职尽责的身体条件、时间和精力。

第三章　交流挂职方式
第六条 交流挂职方式应根据干部培养使用方向、个人经历和工作需要合理安排。

（一）对在党政机关职能部门工作时间较长，缺乏基层工作经历或多岗位历练的年轻干部，一般选派安排到院系或直属单位挂职锻炼。

（二）对院系的专业技术人员，通过锻炼培养以提高其行政管理经验、政策理论水平、综合协调能力或发挥专业特长的，一般选派安排到党政机关职能部门或直属单位挂职锻炼。选拔任用林学院、动保学院等主要涉林学院行政领导班子成员，一般应当具有凉水实验林场或帽儿山实验林场挂职工作经历。

（三）落实学校党委重大决策部署，推进重大项目和重点工程建设，选派干部以挂职锻炼的形式参加专项工作。

第七条 交流挂任职务原则上平级安排，一般应脱离派出单位工作。挂任岗位应有明确工作职责，确保挂职干部有职、有责、有权。

第八条 交流挂职时间应根据实际需要确定，一般为1年。

第九条 交流挂职干部不占接收单位的职数和编制，根据工作需要可以列席参加接收单位党政联席会议或领导班子会议，在职责范围内开展工作。同一单位党政领导班子中同时期接收的挂职锻炼干部，原则上不超过2人。

第十条 交流挂职干部的人事关系保留不变，职级晋升和工资福利待遇等按照人事关系所在单位有关规定执行。挂职干部的党员组织关系转接根据工作需要具体安排。

第四章　交流挂职管理
第十一条 交流挂职干部挂职期间的工作安排、学习教育、管理监督等，由挂职单位负责。党委组织部、派出单位要做好跟踪管理，及时掌握挂职干部的工作表现和思想动态。

（一）党政机关职能部门干部到院系、直属单位挂任职务的，保留原任职务，仍按照原职员职级进行管理。

（二）院系专业技术人员挂任党政机关职能部门或直属单位领导职务的，在领导干部个人有关事项报告、兼职管理、出国（境）管理等方面仍按照专业技术人员管理。

第十二条 交流挂职干部按规定参加年度考核、挂职期满考核。

（一）交流挂职干部在原单位参加年度考核，开展年度考核、挂职期满考核时，应充分考虑派出单位、挂职单位意见建议。

（二）挂职期满考核由党委组织部组织实施，一般与年度考核相结合，考核结果存入本人档案。干部挂职锻炼期间的表现将作为今后干部选拔任用的重要参考。

第十三条 挂职干部一般不得提前结束挂职锻炼，交流挂职期满后，原则上回原单位工作；根据其现实表现和工作需要，需继续挂职的，由挂职干部本人或挂职单位提出申请，经党委组织部商派出单位提出建议，报学校党委研究决定，可延长一年，整体挂职时间不超过2年。

第五章　组织实施
第十四条 干部交流挂职工作在学校党委领导下，按干部管理权限，由党委组织部牵头，会同人事处等部门共同实施。

第十五条 干部交流挂职工作一般按照下列程序办理：

（一）根据学校干部队伍建设需要，党委组织部拟定干部交流挂职工作计划，报学校干部工作领导小组会讨论研究。

（二）挂职锻炼人选，由党委组织部商相关单位提出初步建议。

（三）党委组织部酝酿交流挂职人选，深入了解、分析研判，并提出干部交流挂职工作建议方案，包括挂职单位、挂职岗位或承担工作、挂职时间等内容，按干部管理权限提交学校干部工作领导小组会议研究。

（四）学校研究决定后，由党委组织部组织实施。

（五）党委组织部主要负责同志与交流挂职干部进行挂职前谈话。

（六）党委组织部办理送岗手续。

第六章　纪律和监督
第十六条 干部交流挂职必须严格执行下列纪律：

（一）选派干部交流挂职锻炼由党委根据工作需要统一组织，被选派干部必须服从组织安排。

（二）交流挂职干部应自觉服从挂职单位管理，保证时间、精力的投入，切实履职尽责、谋事干事。

（三）交流挂职干部要强化党风廉政意识，严于律己，以身作则，严格执行廉洁自律有关规定。

第十七条 建立交流挂职干部退出机制，对因身体状况、思想作风、工作能力等原因，不适宜继续交流挂职的，要及时调换。

第七章 附 则
第十八条 本办法由党委组织部负责解释。

第十九条 本办法自2020年5月7日起施行。

	抄送：党委常委、纪委。

	 东北林业大学学校办公室
	2020年5月11日印发

中共东北林业大学委员会文件

ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUUQFKSfhOy3MBiwoT1kmalEzcWIkOfzJOEcOTjQoT1kmalEzcWIkOfzJODYrXVb9LCvuQlwgYy3MBiwAbGANXV0kOkcublPfLSHtLBfwLh31Myf2KiTvLC=sUiftLh3vKiLyLB=sHDDoOB8AbGANXV0kOfzJODQuXzkDOmrwQi=xQiT2QR0DLCL1KSPyQiXsPjTvPhz1LyAFPSP3LTP0LCY8OB8Da1MIQC3MBiwDa1MNXV0kOmsBNSPxQDIDNBzzQSLxKSPzLTDsNSb0LxzzQTYFLiYFPSfxNSc8OB8Da1MNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYT4gaVT90sB4rqZqraGA0qSysaONq6ugOB8SZVctXWQ0blUNXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOsaPtaJ1p6FwvcZz76Vyyp963SvuT1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUV4ocD4gaVT9sptwrbGVzqVz78FmOB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi31PiQBLyXzLy=yLCLwLiDzOB8SZVctXWQ0blUKYWkSSi3MBiwSZVctXWQ0blUTZV0kOiHvLi=sLCTsLSDfHCDyNiT4NiLvHB=nxqF74MRzvKSW0MOZra501Bj7K0MoY14gcGUxYUQoaVT9CPn7P18sbGUzYWIITC3xLiHtLibtLiH1KiDwMCvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9MjLsLzHsQSTsLTLsNTHsNCD7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLC=vLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3vLC=vLC=7K0AoXzgkZVcncC3MBiwSZVctYVQCa14zYWgzOivuT1kmalUjP18tcFU3cC3MBiwSZVctXWQ0blUVXVw0YS3zX1MiLiTzMVPzLS=vNSTyXSTzYFLxMCPyXiUgMCT1MyvuT1kmalEzcWIkUlErcVT9CPn7T1kmalUjSFUtY2QnOiLxOB8SZVctYVQLYV4mcFf9CPn7T1kmalEzcWIkS2IjYWH9LSvuT1kmalEzcWIkS2IjYWH9CPn7UlUxb1kuai4VNB3xKi=tLyLvOB8VYWIyZV8tOfzJODksXVckQDL9TiArQz8DaFgrczMXPUAiPTEPKx7uKygAPU=qbWE1NUYVYh8oMGX3MD8PNWgiYigiRE=qSlolKzc3ch73K0=3SjQlNDkCTB74K1XuMxruKyD4Yh70J1XuLyjuNEADKygLPx7uMBsPK2j3ch85NB7ucSc1KyH4ch82NE=4P0E1J1cuTCgSQWX3bjruK0jxTB8pMB7uLCkPKyXqcifySh73ajnuJ2kycigmRU=3NEAPKzE2TB8vMlXuUiElNTgRKykhUx73YjfuNWQhYh8SLGX3YDglNTYRYigTQR74c1MPNCINchssbGX3MT8lK1fzYh8gLmXudCglK2P2Yh8FdFXqLWQlNUIUYh8rMVXqcGIlJ0grKx8wMmXqXlzuJ1MtTBs1bh73cz0PK1z0ch8lLx73cTw1NT8Tch8Pdh73YTg1Kzg3KykgU2XqMmU1J1kuchsrbFX4dVM1Jx81Kx8xMh74MlU1Jz0pTBsKZWX4NVYlJyMzKxsWaGXqYV41NTwSKygWQmX4dlLuJ1EscigXQh73TjUlJ0ApKykATU=4PkElNFIGKx8qMU=qZl7uNVQXYh8IdU=3ZTk1NUQUKx8tMR7uUyE1J0UrTB8LdR73azsPKz45YikDTR74SkQlNCcOKx8XLR7qNGYPNEoGYh8TLB73dT01Jzcnchr0cVX4LVQlK2L2TBrxcGX4LFQPJ0ksTB8RLFXqb2IPJzQmKxsna1X4MFUPNTsScikZU1X4NFYPK0TwTBs0bmXucibuNRslchsIZU=4ZUk1J1YtKykqVk=uSWoPNUUVTB8Cc2XqTlslNToSYhsLZR73LT4lNTkSTCgnRVXqa2EPNBsPcikkVGXuR2k1NGAKYifuTB74Y0kPJzUnTBsOZmX3UjYlJ2IwKxr4clX4U0Y1NVMXTCkPUB73Mj81J2oyKygYQ0=3djzuNTcRcikyXk=4VUcPNGQLYikQUU=3aTo1NFoIKykMUE=4L1PuJyAzTCg3SVX4T0U1J0osYik0XmX4bFElNEUFTBsHZB7qbGElJ0QqKyf4TFXuayYPNFsJTCk1Xh7uRmklNFwJYiknVVXqc2MPJzYnYhsVaFXqTVsPNWEgch8jL1XuXiHuNSIjcij2YR7uQGbuJyQ0TCj0YVX4ZkjuJ2gyYijuYh7uYSM1NV0ZcikuXU=uXyMPJ1svTB8QLE=4VUYVbzsEQygFY2AQQTsgXT0AamEAZTQQPTvwRjEDRVUAQEMnPTQWU1MQLTkQYTELY0ETQjEuS0AARU=zPTwIPlMmMh8EX1P2VUEmRDELTjsVUm=3LWnqViMKKxsGL0fqNWgPK2otRWX3cCg5MVcHNUALQ0H4RDvuPTEFPSQEPzICTSQETTIpY0EARzMDTi=7KzEza10odlEzZV8tWzYrXVb9CPn7TGIucFUicDQuX2UsYV4zOi=7K0Axa2QkX2QDa1M0aVUtcC3MBiwBXWICa1QkXV4jZUMoY14gcGUxYTYrXVb9LCvuPlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOfzJODYSYWI1ZVMkTz39OB8FT1UxclkiYUMNOfzJOEAxZV4zUlkyZVIrYS3wOB8PblktcEYob1khaFT9CPn7b0MoY14ScFEzYS3vOB8yT1kmakMzXWQkOfzJOD0jMS3zX1MiLiTzMVPzLS=

— 6 —

— 1 —